

## Dansk Rengøringsktechnisk Forening

### Indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling.

Bestyrelsen indkalder hermed til ekstra ordinær generalforsamling i henhold til foreningens vedtægter § 7, vedtægtsændringer.

- Dato:** Onsdag den 22. marts 2023  
umiddelbart efter ordinær generalforsamling
- Sted:** Københavns Zoo, Panpan (Pandahuset)
- Dagsorden:**
- a. Valg af dirigent.
  - b. Bestyrelsen har fremsat vedtægtsændringer på foreningens ordinære generalforsamling d. 22. marts.

Bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer og begrundelse:

Dansk Rengøringsteknisk Forening er i færd med en transformation til en mere professionel forening.

Udover de traditionelle aktiviteter som forår- og efterårsseminar, temadage, fyraftensmøder og webinarer arbejder foreningen pt. på udviklingen og afholdelse af en rengøringsmesse, der skal afholdes hvert 2. år, startende i 2024.

Derudover har foreningen engageret sig i et udvidet samarbejde med vores søster-foreninger i Sverige, Norge og Finland - og på sigt, Island.

Dette for sammen at erfaringsudveksle og skabe synergieffekter til gavn for faget og medlemmerne.

Samtidig er der etableret et øget samarbejde med Statens Seruminstitut, arbejdsgiverorganisationer og fagforeninger. Bla. har foreningen medvirket i seneste revision af NIR på rengøringsområdet.

Foreningen arbejder i dag med større budgetter og forventer et endnu større aktivitetsniveau i fremtiden.

Dette stiller større krav til Bestyrelsen og, især, Formanden, der ofte må trække arbejdsdage ud for at kunne sikre kvaliteten i aktiviteterne samt deltage i div. møder jf. ovenstående.

På den baggrund indstiller bestyrelsen til foreningen, at der afsættes et årligt beløb på 100.000 til salær og honorering og erstatning for forbrugte feriedage til Formanden og den øvrige Bestyrelse. Fordelingen af salæret sker af Bestyrelsen.

Dette betyder, at vedtægterne ændres i **§ 6 Ledelsen 6.1**

**Bestyrelseserhvervet er ulønnet. Udgår.**

## **6. Ledelsen**

### **6.1 Bestyrelsen**

Foreningen ledes af en bestyrelse på 8 medlemmer, der vælges på den ordinære generalforsamling for en periode af 2 år. hvoraf halvdelen af medlemmerne er på valg hvert år. Genvalg kan finde sted.

Endvidere skal der vælges op til 3 suppleanter for et år ad gangen.

Bestyrelsen konstituerer efter generalforsamling, sig selv med Formand (valgt af generalforsamlingen), Næstformand, Kasserer og 5 bestyrelsesmedlemmer.

Hvis et bestyrelsesmedlem udtræder i utide, indtræder en af suppleanterne efter Bestyrelsens valg.

Formanden vælges af generalforsamlingen og er på valg hvert år.

**Bestyrelseserhvervet er ulønnet.**

Den daglige ledelse forstås af formanden, kassereren og et sekretariat efter bestyrelsens anvisning.

Forretningsudvalget som består af: Formanden – Næstformanden – Kassereren

Bestyrelsen udøver sin virksomhed i møder og fastsætter selv sin forretningsorden.

Sekretariatet er ulønnet, men alle øvrige sekretariatsudgifter, herunder lønnet assistance afholdes af foreningen.

Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når enten mindst 4 af bestyrelsens medlemmer med formanden er til stede eller når 5 af bestyrelsens medlemmer er til stede, hvoraf næstformanden skal være til stede.

Alle beslutninger træffes ved almindeligt stemmeflertal. Ved stemmelighed er formandens stemme afgørende og ved formandens fravær er næstformandens stemme afgørende.

Bestyrelsen kan efter behov nedsætte arbejdsgrupper og /eller faglige udvalg med direkte reference til bestyrelsen til løsning af særlige opgaver.  
Bestyrelsen kan meddele prokura.

På bestyrelsens vegne

**Jan Matthiesen**

Næstformand

Mobil: 45 22 17 95

Mail: [jm@d-r-f.dk](mailto:jm@d-r-f.dk)

